SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THANH HÓA

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	    Thanh Hóa, ngày 24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Kế hoạch thực hiện các hoạt động Dự án chăn nuôi trâu sinh sản
tại xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân

         Thực hiện Quyết định số 1277/QĐ-UBND  ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 (đợt 1);
         Chi cục Phát triển nông thôn (đơn vị được giao kế hoạch, dự toán) thông báo Kế hoạch triển khai Dự án chăn nuôi trâu sinh sản tại xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân như sau:
I. THÔNG TIN CHUNG

1.Tên dự án: Dự án chăn nuôi trâu sinh sản tại xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân.
          2. Đơn vị được giao kế hoạch, dự toán: Chi cục Phát triển nông thôn.

          3. Địa điểm triển khai dự án: tại xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân.

          4. Vốn nhà nước hỗ trợ: 372 triệu đồng.

          5. Nguồn vốn: từ Tiểu dự án 1, Dự án 3, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giao Chi cục Phát triển nông thôn tại Quyết định số 1277/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa.
           6. Đối tượng hỗ trợ: Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, người khuyết tật (không có sinh kế ổn định); ưu tiên hỗ trợ hộ nghèo dân tộc thiểu số, hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng và phụ nữ thuộc hộ nghèo. Tạo điều kiện để người yếu thế, dễ bị tổn thương, có hoàn cảnh khó khăn được tham gia.
           7. Mức hỗ trợ:

                                                                                                           ĐVT: hộ

	 TT
	    Đối tượng
	                      Mức hỗ trợ
	   Ghi chú

	  Mua con giống
	Làm chuồng

	   1
	Người lao động thuộc hộ nghèo, người khuyết tật (khôngcó sinh kế ổn định).
	Không quá 16 triệu đồng
	Không quá 02 triệu đồng

	   2
	Người lao động thuộc hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo.
	Không quá 12,8 triệu đồng
	Không quá 1,6 triệu đồng

	Các hộ được nhà nước chi trả chi phí tập huấn

           8. Thời gian thực hiện: năm 2024.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÁC HOẠT ĐỘNG NĂM 2024
           - Tháng 4: bình xét các hộ tham gia dự án.
           - Tháng 5: xây dựng Dự án và Dự toán- Các hộ chuẩn bị chuồng trại.

           - Tháng 6: trình UBND huyện Như Xuân phê duyệt dự án.

           - Tháng 7,8: tiến hành các thủ tục mua con giống và tập huấn.

           - Tháng 9: mua con giống.

 Chi cục Phát triển nông thôn xin thông báo các nội dung trên để chính quyền và toàn thể nhân dân xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân được biết. Trong quá trình phối hợp thực hiện Dự án, nếu có thắc mắc xin vui lòng liên hệ với Chi cục Phát triển nông thôn (số 49 Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa) hoặc ông Hoàng Quy, Trưởng Phòng Cơ điện và Ngành nghề nông thôn (Điện thoại: 0904.194.197) để giải quyết./.

	CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN